
Katalog
řemeslné
výroby
2021

Vydal Ústecký kraj
Odbor regionálního rozvoje

Velká Hradební 3118/48
400 02 Ústí nad Labem

Foto: Archiv Ústeckého kraje, OAK Most, MZe ČR,
uvedených řemeslníků a fi rem

Neprodejné

Katalog najdete na:
www.branadocech.cz | Ke stažení

www.kr-ustecky.cz | Rozvoj kraje | Podpora venkova

Výrobky a předměty objednávejte, prosím,
přímo u uvedených výrobců.



Úvodní slovo

Vážení obyvatelé a návštěvníci Ústeckého kraje, 
právě listujete pátým vydáním Katalogu řemesl-
né výroby Ústeckého kraje.

Katalog je malý průvodce nejen obcím, městům, 
firmám, podnikatelům a návštěvníkům, ale také 
všem občanům našeho kraje, po cestě k regi-
onálním výrobcům. Přehledně seznamuje tře-
ba právě s těmi sousedy odvedle, kteří vyrábějí, 
chovají, pěstují zrovna to, co bychom chtěli jíst 
nebo využívat ve svém životě.

Najdete zde držitele regionálních značek ČESKÉ 
STŘEDOHOŘÍ regionální produkt®, ČESKOSAS-
KÉ ŠVÝCARSKO regionální produkt®, KRUŠNO-
HOŘÍ regionální produkt®, POOHŘÍ regionální 
produkt®.

Katalog je k dispozici zatím pouze v elektronické 
podobě. Všechny ročníky ke stažení najdete na 
turistickém portálu Brána do Cech a webu Ús-
teckého kraje.

Věříme, že katalog je alespoň drobnou podpo-
rou všem poctivým výrobkům, které jsou nej-
lepší vizitkou našeho regionu.

Kontakty na koordinátory jednotlivých regionál-
ních značek v Ústeckém kraji najdete na zadní 
předsádce katalogu.

Váš 
Redakční tým

p. s. V případě dotazů, námětů či tipů na další ře-
meslníky nám napište na info@branadocech.cz 
nebo kontaktujte Krajský úřad, odbor regionál-
ního rozvoje.



Oblast s neopakovatelnou atmosférou krásné přírody, 
vysokých čedičových kup, které korunují hradní zříce-
niny. Mnohotvárnou pestrou paletu vulkanických po-
hoří doplňují lesní porosty, pastviny, louky a pole úrod-
né Polabské nížiny s mnoha zemědělskými usedlostmi. 

Krajina inspirující umělce již od romantismu, místo 
toulek poutníků a trampů. Region s jedinečnou pří-
rodou, ale také oblast, kde žijí pracovití, podnikaví 
a tvořiví lidé, jejichž vztah k této krajině se jedinečným 
způsobem zrcadlí originalitě místních výrobků.

Krajina, do jejíž divukrásné tváře se nesmazatelně za-
psali lidé, když zde v honbě za poklady z hlubin země 
zanechali hluboké jizvy. Ty pomůže zacelit čas a pře-
devším práce zemědělců, sadařů a vinařů, řemeslní-
ků a umělců, kteří znovu probouzejí a dotvářejí krásu 
a rozmanitost Krušnohoří.

Řeka Ohře se vine Karlovarským a Ústeckým krajem 
jako náhrdelník zdobený kameny starobylých hradů, 
drahokamy královských měst a perlami lázní, které 
jsou odpradávna proslulé kulturou, řemesly a pohos-
tinností.

Značkou Regionální potravina oceňuje Ministerstvo 
zemědělství ty nejkvalitnější zemědělské nebo potra-
vinářské výrobky, které zvítězí v  krajských soutěžích. 
Zelenomodré logo na obalech výrobků spotřebiteli 
zaručí, že produkt i suroviny použité při jeho výrobě 
pochází z domácí produkce. Produkt musí být vyro-
ben na území kraje, ve kterém bylo ocenění uděleno, 
a ze surovin dané oblasti.

Soutěž Ústeckého kraje o značku „Nejlepší potra-
vinářský výrobek Ústeckého kraje – Kraje Přemysla 
Oráče“ je projektem na podporu malých a středních 
producentů potravin v Ústeckém kraji. Malí a střední 
výrobci kladou především důraz na kvalitu použitých 
regionálních surovin, vyšší míru přidané hodnoty 
a také na správné označování svých výrobků ve vztahu 
k regionu.

Obsah

ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
regionální produkt®

ČESKOSASKÉ ŠVÝCARSKO 
regionální produkt®

KRUŠNOHOŘÍ 
regionální produkt®

POOHŘÍ 
regionální produkt®

Kontakty
Turistické destinace a regionální značky

5

20

48

78
92
94



4



5

Svíčky ze včelího vosku

AnnKas s. r. o.
Andrea Novotná
Dubičná 30, 411 15 Úštěk
m: + 420 723 933 559
obchod@vceli-svicky.eu
www.vceli-svicky.eu

Ručně tkané oděvní 
a bytové originály

Ateliér Artsilk
Petra Brázová
Kubínova 438/8, 412 01 Litoměřice
m: + 420 605 512 066
pebra@atlas.cz
www.artsilk.cz

Ruční papír a drobné dárky 
z ručního papíru

Dílna ručního papíru o. s.
Irena Štyrandová
Velká Dominikánská 33, 412 01 Litoměřice
m: + 420 724 092 279
irena.styrandova@seznam.cz
www.rucnipapir.com

Dortletka

Dortletka – Cukrárna & Kavárna
Jaroslava Michalcová
Husovo náměstí 48, 413 01 Roudnice nad Labem
m: + 420 605 195 923
objednavky@dortletka.cz
www.dortletka.cz



6



7

Trvanlivé masné výrobky 
Jehněčí maso

Chovaneček s. r. o.
Vlastimil Chovaneček
Novobranská 87/14, 412 01 Litoměřice
m: + 420 776 862 011 
vchovanecek@prsuterie.cz
www.prsuterie.cz

Med

Filip Horák, DiS.
Dlouhá 194/47, 412 01 Litoměřice
m: + 420 778 038 996
horak.f@gmail.com

Držovické výrobky z kozího mléka

Farma Držovice
Jakub Laušman
Držovice 23, 411 45 Úštěk
m: + 420 603 189 261
farma@drzovice.info
www.farma.drzovice.info

Štípané ploty

Dřevěné štípané ploty
Jan Tyle
Veselí 25, 411 08 Štětí
m: + 420 736 225 565
kovarstvi-sindelarstvi@email.cz
www.stipaneploty.cz



8



9

Ležáky Labuť, pivní speciály Labuť

Minipivovar Labuť s. r. o.
Sabina Žáková
Zítkova 784/5, 412 01 Litoměřice
t: + 420 416 534 837
info@olor.cz
www.minipivovarlabut.cz

Fratava

Lobkowiczké zámecké vinařství 
Roudnice nad Labem, s. r. o.
Roman Líbal
Zámek čp. 1, 413 01 Roudnice nad Labem
m: + 420 602 612 326
vinarstvi.roudnice@lobkowicz.cz
www.vino-lobkowicz.cz

Levandule a levandulové výrobky

Levandulová farma Židovice
Petr Nový
Židovice 130, 411 83 Hrobce
m: + 420 603 365 040, + 420 604 801 009
info@levandulepodripem.cz
www.levandulepodripem.cz

Autorská keramika pálená v peci 
otápěné dřevem

Keramický atelier U.M Ě
Alena Šumová
Levín 60, 411 45 Úštěk
m: + 420 720 489 876
asumo@seznam.cz
www.keramikasumo.cz



10



11

Kurzy lidové tvorby

Prodejní dílna lidové tradice
Jiřina Šustrová
Bechlín č.p. 18, 411 86 Bechlín
m: + 420 604 437 050, + 420 739 103 155
sustrovaj@seznam.cz
www.podripskybetlem.cz

Roudnický košt

Říp, o. p. s.
Beáta Krupová
Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem
t: + 420 412 871 149
m: + 420 730 705 123
krupova@ripops.cz
www.roudnicky-kost.cz

Podřípské 12° pšeničné, 
Světlý ležák 11°

Podřípský rodinný minipivovar
Jaroslav Veselý
Ctiněves čp. 1, 413 01 Ctiněves
m: + 420 777 320 385
podripske-pivo@seznam.cz
www.podripske-pivo.cz

Piva z produkce 
Pivovaru Na Rychtě

Pivovar Na Rychtě
Jiří Šťovíček
Klášterní 75/9, 400 01 Ústí nad Labem
t: + 420 475 213 138
m: + 420 776 779 599
info@pivovarnarychte.cz
www.pivovarnarychte.cz



12



13

Grinor 

Naturální nanovinařství 
Charlie-VinumCelebratum
Karel Stejskal
Lovošská 129, 410 02 Lovosice
m: + 420 775 517 122
stejskalkarel@gmail.com
www.vinumcelebratum.cz

Mošt jablečný bio

Ovocná farma Starý Týn
Michal Wagner
Starý Týn 2, 411 45 Úštěk
m: + 420 608 710 572
michalwagner@hotmail.com
www.facebook.com/farmaStaryTyn

Podřipské perníčkování

Markéta Nebeská
Dušníky 8, 413 01 Dušníky
m: + 420 739 155 443
pernickovani@seznam.cz
www.podripskepernickovani.cz

Výrobky z kukuřičného šustí

Prodejní dílna lidové tradice
Jiřina Šustrová
Bechlín č.p. 18, 411 86 Bechlín
m: + 420 604 437 050, + 420 739 103 155
sustrovaj@seznam.cz
www.podripskybetlem.cz



14



15

Pivo Vikář, Děkan a Štěpán

Biskupský pivovar U sv. Stěpána
Richard Kirbs
Komenského 748/4, 412 01 Litoměřice
m: + 420 731 402 556
kirbs@biskupskypivovar.cz
www.biskupskypivovar.cz

Výběrová zrnková káva

Pražírna kávy Zoban
Michal Ptáček
Lidická 53/3, 412 01 Litoměřice
m: + 420 777 569 684, + 420 777 009 073
zoban@prazirnazoban.cz
www.prazirnazoban.cz

Rukodělné brašnářské výrobky 
z hovězí kůže

Brašnářství Valešová
Petra Valešová
Chuderov 71, 400 02 Chuderov
m: + 420 774 690 236
info@brasnarstvi-valesova.cz
www.brasnarstvi-valesova.cz

Čokoládové lanýže

Čokoládová laboratoř Litoměřice
Dana Mlenská
Dlouhá 194/47, 415 01 Litoměřice
m: + 420 606 028 228, + 420 608 970 446
info@cokolab.cz
www.cokolaborator.cz



16



17

Levandulové slavnosti 
na levandulové farmě Klapý

Anette florist s. r. o.
Simona Görtlerová
Klapý 208, 411 16 Klapý
m: + 420 603 875 307
simona@anette.cz
www.facebook.com/levandulovazahrada

Zmrzlina Porta Bohemica

Fior di Créme s. r. o.
Lucie Kudibálová
Golf resort Kotlina 
Litoměřická kotlina 386, 411 55 Terezín
m: + 420 739 463 296
I.kudibalova@gmail.com

Sušené ovoce z Českého 
středohoří

Valdemar Grešík – Natura s. r. o.

Valdemar Grešík
Saská 134/60, 405 02 Děčín-Bělá
m: + 420 731 475 419
natura@gresik.cz
www.gresik.cz

Ovocné džemy z Českého 
středohoří

Valdemar Grešík – Natura s. r. o.
Valdemar Grešík
Saská 134/60, 405 02 Děčín-Bělá
m:  + 420 731 475 419
natura@gresik.cz
www.gresik.cz



18



19

Slavnosti pastvin

AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY 
A KRAJINY ČR
Ondřej Nitsch
Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice
m: + 420 703 499 066
ondrej.nitsch@nature.cz
www.lifecs.cz

Levandulové sušenky a kulinářská 
levandule z Klapého

Simona Görtlerová
Simona Görtlerová
Klapý 208, 411 16 Klapý
m: + 420 603 875 307
simona@anette.cz
www.facebook.com/levandulovazahrada



20



21

Apiprodukty z Včelího ráje

Rodinná farmička Včelí ráj
Dlouhá 1016, 407 47 Varnsdorf
m: + 420 777 269 664
stepanka.dlouha@gmail.com
www.vceliraj.cz

Autorské šperky z vinutých perel

Dana Vébrová
Vysoká Lípa 84, 405 02 Jetřichovice
m: + 420 774 083 048
info@ledum.cz
www.ledum.cz

Autorské šperky z vinutých perel 
a drahých kamenů

Ateliér Prometheus
Na Svahu 279, 407 82 Dolní Poustevna
m: + 420 773 609 963 
m: + 420 732 357 780 – komunikace česky
maik.madsen@web.de
www.isiss.cz/atelier-prometheus-maik-
madsen.html

Brtnický med z Českého Švýcarska

Včelí farma Brtníky
Stanislav Kuba
Brtníky 247, 407 60, Brtníky
m: + 420 777 963 616
kuba.stanislav@seznam.cz
www.vceli-farma-brtniky.webnode.cz



22



23

Děčínská jeřabinka

Valdemar Grešík – Natura s. r. o.
Saská 134/60, 405 02 Děčín X
t: + 420 412 528 020
natura@gresik.cz
www.gresik.cz

České Švýcarsko – to jede

České Švýcarsko o.p.s.
Křinické nám. 1161/10, 407 46 Krásná Lípa
t: + 420 412 383 413
programy@ceskesvycarsko.cz
www.ceskesvycarsko.cz

Crossparkmaraton

Parkmaraton z. s.
Marjánka Krásnolipská
Křinické nám. 7/12, 407 47 Krásná Lípa
m: + 420 775 067 515
xosvaldo@centrum.cz
www.parkmaraton.cz

Cidre z jablek z nejsevernějších 
Čech

BBCidre s.r.o.
Nádražní 1263/6, 408 01 Rumburk
m: + 420 773 289 605
info@bbcidre.cz
www.bbcidre.cz



24



25

Dřevěné spony, hřebeny a příbory

Karel Kříž
Karolíny Světlé 3022, 407 47 Varnsdorf
m: + 420 604 109 330
stromyazivot@seznam.cz
www.stromyazivot.cz

Doubický a lužický med

Rodinné včelařství Apilea
Vítězslav Havlas
Bezručova 669/49, 408 01 Rumburk
m: + 420 602 370 257
vhavlas@seznam.cz
www.facebook.com/Medzceskehosvycarska

Divočák ve vlastní šťávě 
Guláš divočák

Hynek Jirman
Sadová 261, 407 82 Dolní Poustevna
m: + 420 721 156 592
hynek.jirman@seznam.cz

Dětské prohlídky 
„Za tajemstvím zámeckých dětí”

Zámek Děčín
Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín I
m: + 420 775 862 639
info@zamekdecin.cz
www.zamekdecin.cz



26



27

Jemná přírodní kosmetika

Eoné kosmetika s. r. o.
Čelakovského 593/5, 407 46 Krásná Lípa
t: + 420 412 384 497
eone@eone.cz
www.eone.cz

Chutney, džemy a sirupy z Kytlic

Petr Psota
Kytlice 83, 407 45 Kytlice
m: + 420 774 809 087
ppkytlice@seznam.cz
www.facebook.com/ppkytlice/

Fořtovy lupínky 
Sirup z jehličí

Areál U Fořta – J plus S s. r. o.
Jaroslav Suchánek
Mezná 37, 407 17 Hřensko
t: + 420 412 554 090
info@uforta.cz
www.uforta.cz

Dřevěné uhlí z Českého Švýcarska

Správa národního parku České 
Švýcarsko
Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa
t: + 420 412 354 050
n.park@npcs.cz
www.npcs.cz



28



29

Lužická bylinná, Jablkovice, 
Hruškovice

GALLI DISTILLERY s. r. o.
Radka Pifková
Svatopluka Čecha 2099, 407 47 Varnsdorf
m: + 420 724 332 466
spirits@gallidistillery.cz
www.gallidistillery.cz

Lipovský dřevák

Obec Lipová
Lipová 422, 407 81 Lipová
m: + 420 721 213 700
ic@lipova.cz
www.lipova.cz

Keramika pálená dřevem

Pavla Kašáková
Tisá 327, 403 36 Tisá
m: + 420 724 859 574
terrapaka@seznam.cz
www.terrrapaka.cz

Jordánovy čokoládové pochoutky

Jordan&Timaeus s. r. o. 
Prodejna a kavárna
Husovo nám. 117, 405 02 Děčín IV
m: + 420 602 564 935 – prodejna
info@cokojordan.cz
www.cokojordan.cz



30



31

Nebočadská keramika

Jurtissimo s. r. o. 
Ateliér Nebočady
Pěší 9, 407 11 Děčín XXXIII
m: + 420 603 546 670
jurta@jurta.cz
www.jurta.cz

Mléčné výrobky z Růžové

Farma Růžová
Martin Honza
Růžová 221, 405 02 Děčín
m: + 420 739 432 655
farma.ruzova@seznam.cz
www.farmaruzova.cz

Mléčné výrobky z kozího mléka

Kozí farma Nová Víska
Ondřej Malina
Nová Víska 61, 407 82 Dolní Poustevna
m: + 420 604 250 582
kozifarma@email.cz
www.kozi-farma-viska.cz

Mikulášovické nože

Mikov s. r. o.
Mikulášovice 741, 407 79 Mikulášovice
t: + 420 412 394 133
info@mikov.cz
www.mikov.cz



32



33

Originální dřevěné suvenýry 
a nábytek organických tvarů 
z Českého Švýcarska
Atelier Elwira
Miloš Doležal
Stoliční 1205/6, 405 01 Děčín
m: + 420 776 170 334
miklosdolezal@seznam.cz
www.elwira.cz

Originální cukrářské výrobky 
Dort tety Alenky a Borůvkový řez, 
Dlaskův větrník

Café Dlask
František Dlask
Legií 2185, 407 47 Varnsdorf
t: + 420 412 398 350
cafe@dlask.cz
www.cafe.dlask.cz

Originální autorské šperky
Mgr. Jiří Herzlík
Dvořákova 51, 407 21 Česká Kamenice
m: + 420 732 664 736
j.herzlik@seznam.cz

Nožířské slavnosti
Město Mikulášovice
Mikulášovice 1007, 407 79 Mikulášovice
t: + 420 474 774 102
starosta@mikulasovice.cz
www.mikulasovice.cz



34

Pantone 485 C  |  CMYK 0/100/100/0



35

Plstěné kabelky, šály a šperky 
z ovčí merino vlny

Ateliér OJA
Olga Jelínková
Sněžnická 260, 407 01 Jílové
m: + 420 602 372 694
ojajelinkova@atlas.cz
www.atelieroja.cz

Pivovar Nomád

Pivovar Nomád s. r. o.
Jan Kočka
Na Stráni 1857/8, 405 02 Děčín
m: + 420 777 241 558
honza@svetpiva.cz
www.pivovar-nomad.cz

Pivo Kocour

Pivovar Kocour Varnsdorf s. r. o.
Rumburská 1920, 407 47 Varnsdorf
m: + 420 739 242 302
info@pivovar-kocour.cz
www.pivovar-kocour.cz

Pivo Falkenštejn

Pivovar Falkenštejn
Křinické náměstí 7/12, 407 46 Krásná Lípa
m: + 420 605 271 835
piju@pivofalkenstejn.cz
www.pivofalkenstejn.cz



36



37

Přírodní bylinková mýdla

Mýdlárna Rubens s. r. o.
Růžová 195, 407 14 Arnoltice
m: + 420 737 337 011
mydlarna.rubens@centrum.cz
www.mydlarnarubens.cz

Přírodní aromaterapeutická 
kosmetika

Nobilis Tilia s. r. o. 
Laboratoře přírodní kosmetiky
Vlčí Hora 147, 407 46 Krásná Lípa
t: + 420 412 383 421
nobilis@nobilis.cz
www.nobilis.cz

Prožitkový seminář s dílnou CESTA 
STROMŮ (pro dospělé i pro děti)

Karel Kříž
Karolíny Světlé 3022, 407 47 Krásná Lípa
m: + 420 604 109 330
stromyazivot@seznam.cz
www.stromyazivot.cz

Pochody Skalními hrádky 
Labských pískovců

Köglerova naučná stezka

Klub českých turistů 
Krásná Lípa, z. s.
Nemocniční 26, 407 46 Krásná Lípa
m: + 420 728 732 877
hiekev@cbox.cz
www.kctkrasnalipa.cz



38



39

Ručně malované sklo a keramika

Skloluxus
Simona Machorková
Mikulášovice 19, 407 79 Mikulášovice
m: + 420 774 340 582
skloluxus@centrum.cz
www.skloluxus.wbs.cz

Punčochové zboží Schindler 1854 
Krásná Lípa

Novia Fashion s. r. o.
Martin Veselík
Kyjovská 998, 407 47 Krásná Lípa
t: + 420 412 383 359
vyroba@noviafashion.cz
www.noviafashion.cz

Přírodní sirupy a džemy Manok

Manok s. r. o.
Lenka Trbolová Nováková
Oldřichovská 107/49, 405 02 Děčín XXI
m: + 420 777 888 905
novakova@manok.cz
www.manok.cz

Přírodní mýdla z Mýdlárny Šafrán

Mýdlárna Šafrán
Klára Šafránková
Karlovka 62, 407 29 Velká Bukovina
m: + 420 608 382 022
mydlarnasafran@seznam.cz
www.mydlarnasafran.cz



40



41

Svatojánské slavnosti bylin

Vlčihorská zahrada, z. s.
Vlčí Hora 147, 407 46 Krásná Lípa
m: + 420 773 111 905
romana.miloschewitschova@nobilis.cz
http://os.nobilis.cz

Sušenky z Českého Švýcarska

Martina Janečková
Polní 725/7, 408 01 Rumburk
m: + 420 722 041 924
susenky@martinajaneckova.cz
www.martinajaneckova.cz

Sáčky na bezobalové, bezigelitové 
nakupování

Pytlíčky s. r. o.
Miroslava Pytlíková
Vítězství 62, 405 02 Děčín
m: + 420 774 869 798
kralikova@pytlicky.cz
www.pytlicky.cz

Ručně zdobené perníčky, sušenky 
a krekry Paperník

Eva Parásková
Dolní Falknov 42, 407 45 Kytlice
m: + 420 604 962 691
paraskova.eva@seznam.cz
www.papernik.cz



42



43

Tkané výrobky

Integrované centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Horní 
Poustevna
Horní Poustevna 40, 407 82 Dolní Poustevna
t: + 420 412 397 205
dilnaumarketky@ichp.cz
www.ichp.cz

Textilní dekorační předměty 
s motivy 
Tadeáše Haenkeho

Libuše Broklová
Chřibská 325, 407 44 Chřibská
m: + 420 607 516 614
l.brokl@seznam.cz
www.facebook.com/libuse.broklova

Textilní dekorace z Českého 
Švýcarska

Lucie Říhová
Srbská Kamenice 131, 407 15 Srbská Kamenice
m: + 420 604 633 493
lucie.rihova@gmail.com

Sýry, máslo a tvaroh z varnsdorfské 
mlékárny

Polabské mlékárny a. s. 
Provozovna Varnsdorf
5. května 2467, 407 47 Varnsdorf
t: + 420 412 370 199
info@milko.cz
www.milko.cz



44



45

Umělecká dekorační keramika pro 
byt, dům i zahradu

Jindřiška Havelková
Krásné Pole 32, 407 44 Chřibská
m: + 420 775 371 780
jindriskahavelkova@gmail.com
www.keramikajh.webnode.cz

Tour de Zeleňák

Mandavan z. s.
Jan Novota
Studánka 334, 407 47 Varnsdorf
m: + 420 777 809 468
cyklotrener@seznam.cz
www.zelenak.cz

Tour de Feminin

Mandavan z. s.
Jan Novota
Studánka 334, 407 47 Varnsdorf
m: + 420 777 809 468
cyklotrener@seznam.cz
www.tourdefeminin.com

Tolštenské slavnosti

MAS Český sever, z. s.
Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf
m: + 402 724 785 655
info@tolstejnskepanstvi.cz
www.tolstejnskepanstvi.cz



46



47

Zámecké slavnosti

Město Šluknov
Nám. Míru 1, 407 77 Šluknov
m: + 420 739 593 014
ic@mesto-sluknov.cz
www.mesto-sluknov.cz

Vyšívané textilní výrobky s motivy 
z Českosaského Švýcarska

Lenka Mészarosová
Pod Strání 440/1, 407 47 Varnsdorf
m: + 420 602 824 281
lenzivdf@seznam.cz
www.lenzi.cz

Vermikompost – hnojivo z žížalího 
trusu

Svět žížal
Veronika Halamková
Dolní Chřibská 186, 407 44 Chřibská
m: + 420 775 383 494
farmar24@seznam.cz
www.svetzizal.cz

Velké dřevěné kostky z Jiřetína 
pod Jedlovou

Vojtěch Huk
Ke Stříbrnému dolu 50, 407 56 Jiřetín pod 
Jedlovou
m: + 420 721 354 465
vojtechhuk@seznam.cz
www.paikea.cz



48



49

Cafe Franc 
(mobilní regionální cukrárna)

MEDIAHOLDING s. r. o.
Renata Franců
Hrušovany 61, 431 43 Hrušovany
m: + 420 775 260 259
info@titanovepanve.com

Červenoújezdský masopust

Veselý Venkov z. s.
Soňa Jermanová
Červený Újezd 54, 418 04 Hrobčice
m: + 420 776 722 409
sona.jermanova@seznam.cz
www.hrobcice.cz

Delikatesy z Podkrušnohoří 
Jablka se skořicí

Perfectly Delicious
David Netolický
Chomutovská 1119, 431 11 Jirkov
m: + 420 792 302 821
info@perfectlydelicious.cz
www.perfectlydelicious.cz

Dubský perník

Dubský perník s. r. o.
Jitka Horčičková
Bezručova 167/9, 417 01 Dubí 1
m: + 420 603 257 932
dubskypernik@seznam.cz
www.dubskypernik.cz



50



51

Hrušovanská motalinka

Drahomila Kramplová
Hrušovany 39, 431 43 Hrušovany u Chomutova
m: + 420 775 676 534
hrus.39@seznam.cz

Horský areál Lesná

Horský hotel Lesná
Lesná 22, 431 21 Boleboř
t: + 420 476 113 040
info@horskyhotellesna.cz
www.horskyhotellesna.cz

Háčkované hračky z Mezihoří

Hana Klenerová
Mezihoří 42, 430 01 Chomutov
m: + 420 724 131 967
hanaklenerova@seznam.cz

Fellský pony ze Střezova

MVDr. Gabriela Jašurková Mikutová
Střezov 35, 438 01 Žatec
m: + 420 603 276 454
gabriela.mikutova@volny.cz
www.fellpony.cz



52



53

Karlátka BIO od Švestkové dráhy 
Sušené švestky s peckou 
Švestková povidla 
Švestkový pečený čaj

Farma U Švestkové dráhy s. r. o.
Karla Ščepková a Zoro Ščepko
Bělušice 67, 434 01 Bělušice
m: + 420 777 159 100
info@karlatka.cz, odsadare@seznam.cz
www.karlatka.cz

Jirkovské bylinné a ovocné sirupy

Dr. Hana Zvalová
Mlýnská 186, 431 11 Jirkov
m: + 420 724 685 288
hanazvalova29@seznam.cz

„Jemně zauzená drůbeží paštika 
a Svíčková na smetaně dle 
Restaurant&Café Republika 
Chomutov”

Restaurant Café Republika
Vít Růžička
28. října 1081/19, 430 01 Chomutov
m: + 420 607 450 006
republika@restauracerepublika.cz
www.restauracerepublika.cz

Chov plemene Limousine 
„Ze Svaté Kateřiny”

Adolf Loos – Farma Kateřina
Dlouhá 26, 435 46 Hora Svaté Kateřiny
m: + 420 603 507 847
loosadolf@seznam.cz
www.farmakaterina.cz



54



55

Krušnohorská paličkovaná krajka  
Paličkování Krušnohorské krajky

Partnerský spolek Litvínov o. p. s. 
Klub Herdulky – Litvínovské krajkářky
Mostecká 1, 436 01 Litvínov
m: + 420 732 442 313
partnersky.spolek@seznam.cz
www.partnerskyspolek.cz

Krušnohorská apatyka

Krušnohorská apatyka
Jiří Bílek
Blatenská 25, 362 36 Pernink
m: + 420 773 901 510
krusnohorskaapatyka@gmail.com
www.krusnohorskaapatyka.cz

Kozí sýr z Drmal 
Připínáček z Drmal 
Sýr z Drmal

Farma Drmaly s. r. o.
Radoslav Malárik
Drmaly 48, 431 11 Vysoká Pec
m: + 420 777 261 158
doubravka71@gmail.com
www.farmadrmaly.cz

Klášterecký porcelán

Thun 1794 a. s.
Tovární 242, 362 25 Nová Role
t: + 420 353 410 111
thun@thun.cz, sekretariat@thun.cz
www.thun.cz 



56



57

Krušnohorský autorský ručně 
malovaný textil

Lenka Fialová
Adámkova 4648, 430 03 Chomutov
m: + 420 777 193 527
2wioleens@gmail.com
www.2wioleens.com

Krušnohorské noviny/Erzgebirgs – 
Zeitung

Českojiřetínský spolek 
pro oživení Krušnohoří
Český Jiřetín 19, 436 01 Litvínov
m: + 420 736 290 378
litvinov@krusnohori.cz

Krušnohorské minerály v pastelech

Mgr. Jitka Větrovská
Útočiště 592, 431 51 Klášterec nad Ohří
m: + 420 602 291 750
jitka.vetrovska@centrum.cz
www.jitka-vetrovska.com

Krušnohorské dekorace

Rubíno
Lukáš Rubek
Hlavní 118, 431 63 Perštejn
m: + 420 777 279 228
info@rubino.cz
www.rubino.cz



58



59

Lesenské šlapání zelí

Horský klub Lesná 
v Krušných horách, z. s.
Antonín Herzán
Lesná 22, 431 21 Boleboř
t: + 420 476 000 334
info@horskyklublesna.cz
www.horskyklublesna.cz

Lázeňské oplatky a trojhránky 
z Klášterce nad Ohří

Klášterecké oplatky s. r. o.
Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3 Žižkov
m: + 420 778 023 666
ms.foods@email.cz

K-šperky

Ing. Kateřina Volmanová
Komenského 295, 418 01 Bílina
m: + 420 607 632 391 
volmanovakaterina@seznam.cz
www.kaca77.com

Horský hotel Lesná – Lesenské 
domácí slané pečivo 
Krušnohorský domácí tmavý chléb 
z Lesné

Antonín Herzán
Svahová 32, 431 21 Boleboř
t: + 420 476 113 040
info@horskyhotellesna.cz
www.horskyhotellesna.cz



60



61

Med z Krušných hor

Jitka Kasalová
B. Němcové 822, 436 01 Litvínov
m: + 420 606 744 053
jitkakasalova@seznam.cz

Med květový

Včelařství Staňkovi
Pavel Staněk
Gen. Svobody 190, 431 45 Březno u Chomutova
m: + 420 723 020 242
vcelsta@email.cz
www.vcelsta.webnode.cz

Mamavis zábaly dle Vincenze 
Priessnitze

MAMAVIS HEALING CARE s. r. o.
Bc. Martina Štefánková
Lesní 534, 431 51 Klášterec nad Ohří
m: + 420 606 416 910
martina.stafankova@mamavis.cz
www.mamavis.cz

Life is skill

Life is skill, z. ú.
Mgr. Petr Káš

m: + 420 724 052 781
petr@lifeisskill.cz
http://www.lifeisskill.cz



62



63

Originální autorská keramika 
ze Zaječic

Romana Kášová
Zaječice 22, 431 15 Vrskmaň
m: + 420 777 257 028
hrncirna-rk@seznam.cz
www.hrncirna-rk.cz

Namydlená Káča

Ing. Kateřina Volmanová
Komenského 295, 418 01 Bílina
m: + 420 607 632 391
kaca@namydlenakaca.cz
www.namydlenakaca.cz

Medovina z Března

Martina Staňková
Gen. Svobody 190, 431 45 Březno u Chomutova
m: + 420 723 020 243
vcelsta@email.cz
www.vcelsta.webnode.cz

Med ze Špičáku

Centrum aktivního odpočinku – 
Jezdecká společnost na Špičáku
Mikulovice 57, 431 51 Klášterec nad Ohří
m: + 420 732 762 789
info@agrorelax.cz, kat.stratinska@seznam.cz
www.agrorelax.cz



64



65

Penzion Ranč u Matěje

KODA s. r. o.
Blatno 118, 430 01 Chomutov
m: + 420 777 140 366
lkopeckablatno@centrum.cz
www.rancumateje.cz

Patchwork deky

Věra Provazníková
Vrskmaň 6, 431 15 Vrskmaň
m: + 420 777 684 612
neja@centrum.cz
www.fler.cz/nejale

Otvické Lupínky

AVENTA CZ, s. r. o.
Londýnská 7030/59, 120 00 Praha 2
m: + 420 730 825 731
aventacz@seznam.cz

Osecké pivo OSSEGG

EMPRESA, s. r. o.
Poštovní 79, 747 22 Dolní Benešov
m: + 420 739 367 435
misa@ossegg.cz
www.ossegg.cz



66



67

Přísečnice žije – Pressnitz lebt

Spolek Přísečnice žije – Pressnitz lebt
Výsluní 198, 431 83 Výsluní
m: + 420 732 920 109
veronique.1387@gmail.com, 
buch@pressnitz-lebt.eu

Přírodní teplická kosmetika 
Přírodní mýdla 
Tvořivá mýdlařská dílna

Mýdlárna u Zámku s. r. o.
Ing. Eva Janíková
U Zámku 1991/8, 415 01 Teplice
m: + 420 733 643 200
info@mydlarnauzamku.cz
www.mydlarnauzamku.cz

Podkrušnohorský makový dort

Masopust gastro s. r. o.
Vladislava Prollová
Náměstí Dr. Beneše 1919/23, 430 01 Chomutov 
m: + 420 607 632 391
masopustgastro@gmail.com
www.spolekmasopust.cz

Piva z produkce Prvního 
občanského pivovaru v Chomutově 
Prohlídka prvního občanského 
pivovaru v Chomutově

První občanský pivovar v Chomutově, a. s.
Karásek@Stüplner
28. října 1081/19, 430 01 Chomutov
m: + 420 602 241 716
info@karasekastulpner.cz
www.karasekastulpner.cz 



68



69

Ryté sklo

GLASS ART STUDIO Petr Bílek
Petr Bílek
Děpoltovice 48, 362 25 Nová Role
m: + 420 605 561 804
info@rytiskla.cz
www.rytiskla.cz

Ručně malované ozdoby z Krupky

Zmítko CZECH GLASS
Mlýnská 223, 417 41 Krupka
t: + 420 417 532 202
m: + 420 602 113 348
zmitko.glass@volny.cz
www.zmitko-glass.cz

Repase a repliky historických 
truhlářských prací

Miroslav Chlouba
Výsluní 126, 431 83 Výsluní
m: + 420 606 209 922
chlouba.mira@seznam.cz

Račetická cibule

Michal Ryšavý
Račetice 50, 438 01 Žatec
m: + 420 777 798 235
maruska.rysava@centrum.cz 
ry-michal@email.cz
www.slavnosticibule.cz



70



71

Údlické kuře

Vaigl a syn s. r. o.
Droužkovická 291, 431 41 Údlice
t: + 420 474 667 255
vaigl.sro@tiscali.cz
www.drubez-vaigl.cz

Textilní pastelkovníky a pouzdra

Ing. Věra Provazníková
Vrskmaň 6, 431 15 Vrskmaň
m: + 420 777 684 612
neja@centrum.cz
www.fler.cz/nejale

Štola Země zaslíbená 
Fárání do středověkých dolů Marie 
Pomocná a Země Zaslíbená

OS Historické rudné doly 
Mědník – Měděnec
Jiří Tišler
Nádražní 266, 431 84 Měděnec
m: + 420 739 040 671
historicke.doly@seznam.cz
www.stola-zeme-zaslibena-mednik-med.
webnode.cz

Strupčický česnek

Lukáš Stránský
Strupčice 41, 431 14 Strupčice
m: + 420 603 249 253
stranskylu@seznam.cz
www.strupcickycesnek.cz



72



73

Výrobky od Zrcadla

Petr Mančík
ČSLA 1289, 434 01 Most
m: + 420 777 562 612
vyrobkyodzrcadla@seznam.cz
www.uzrcadla.cz

Všestudské hovězí od Kejře

Jiří Kejř
Všestudy 19, 431 11 Jirkov
m: + 420 775 053 322
kejr@kejr.cz
www.kejr.cz

Víno

Vinařství Němeček
Karel Němeček
Čechova 330, 431 45 Březno u Chomutova
m: + 420 731 488 176
l.nemecek@volny.cz
www.vinarstvinemecek.cz

Víno

České vinařství Chrámce s. r. o.
Kateřina Kreisinger
Chrámce 32, 434 01 Chrámce
t: + 420 476 110 325
info@ceske-vinarstvi.cz
www.ceske-vinarstvi.cz



74



75

Zážitková turistika po SZ Čechách

Offroadsafari s. r. o.
Martin Bareš
Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha-Staré Město
m: + 420 602 230 795
libena@offroadsafari.cz
www.offroadsafari.cz

Výrobky z ručně zpracované vlny 
z Krušnohoří

Mgr. Renata Šoltová
Krásný Les 207, 403 37 Petrovice
m: + 420 604 545 037
rena.tam@seznam.cz



76



77

Cesta za modrou chryzantémou

Za záchranu kostela sv. Jiljí, o. s.
Chýšská 109, 439 83 Lubenec
m: + 420 603 818 185 
skloart@skloart.cz 
www.vitraz.skloart.cz/kostel-sv-jilji

Den s Dymnivkou

Ekocentrum Dymnivka 
Dům dětí a mládeže Postoloprty
Jiráskovo náměstí 490, 432 42 Postoloprty
m: + 420 777 256 187
eko.dymnivka@seznam.cz
www.postoloprty.cz/ec-dymnivka

Drátované dekorace

Blanka Myslikovjanová
Komenského 257, 439 42 Postoloprty
m: + 420 774 902 350
blankamyslik@atlas.cz

Drátované kraslice 
vrtané i nevrtané 
zdobené voskovým reliéfem

Andrea Havlíčková
Vítězná 66A, 360 09 Karlovy Vary
m: + 420 604 675 852
ajahavlickova@seznam.cz
www.fler.cz/cesta-z-mesta



78



79

Chmelařské muzeum Žatec

CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec 
Chmelařské muzeum Žatec
Nám. Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec
t: + 420 415 710 062 
muzeum@chmelarstvi.cz
www.chmelarskemuzeum.cz

Hořčice SENF

SENF, spol. s r. o.
Karel Bulis
Dlouhá 73, 440 01 Břvany
m: + 420 734 173 286
karel.bulis@senf.cz
www.senf.cz

Harmonizační strunné 
nástroje ZOHARO

Kateřina Zochová, 
Jaromír Hárovník
Račetice 60, Račetice
m: + 420 733 156 509
katka.zochova@gmail.com

Grafické veduty Ústeckého 
a Karlovarského kraje

galerie21
PaedDr. Petr Růžička
Na Valích 188, 440 01 Louny
m: + 420 602 486 517
galerie21@atlas.cz
www.galerie21.cz



80



81

Kdoulování na mlýně v Brlohu

Vernerův mlýn, o. p. s.
Brloh 26, 440 01 Louny
m: + 420 607 952 347 
vernermlyn@seznam.cz 
www.vernermlyn.cz

Kadaňské víno z vinice Sv. Václava 
Doupovská dráha 
Císařský den v Kadani

Město Kadaň 
Turistické informační centrum Kadaň
Jana Švermy 7, 432 01 Kadaň
t: + 420 474 319 550
infocentrum@mesto-kadan.cz
www.mesto-kadan.cz

Jachtařské tréninky pro děti, 
dospělé a handicapované

Czech Sailing Centre Nechranice
Vikletice 48, 438 01 Chbany
m: + 420 605 815 688
franta.bauer@cere.cz
www.centrumnechranice.cz

Chrámové pivo

Chrám chmele a piva CZ, p. o.
Náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec
t: + 420 415 210 382
info@chchp.cz
www.chchp.cz



82



83

Pivo Kynšperský zajíc 
Komentované degustační 
prohlídky Kynšperského pivovaru

Kynšperský Pivovar s. r. o.
Sokolovská 482/40, 357 51 Kynšperk nad Ohří
t: + 420 352 669 493
info@pivovar-kynsperk.cz
www.pivovar-kynsperk.cz

Koštické likéry, destiláty a pálenky

Rodinná farma Karfíkův dvůr
Nábřežní 11, 439 21 Koštice
m: + 420 604 273 035
lacequi@quick.cz
www.karfikuvdvur.webz.cz

Klášterní med

Kulturní zařízení Kadaň
Čechova 147, 432 01 Kadaň
m: + 420 602 104 245
reditel@kultura-kadan.cz
www.kultura-kadan.cz

Keramika – slánka a pepřenka

Irena Maževská
Zeměchy 11, 440 01 Jimlín
m: + 420 775 558 672
imatelier@email.cz



84



85

Lubenecké vitráže

SKLOart
Richard a Jitka Kantovi
Chýšská 109, 439 83 Lubenec
m: + 420 603 818 185
skloart@skloart.cz
www.skloart.cz

Lounský pecen

Vackovo pekařství
Karel Vacek
Žatecká 143, 440 01 Louny
t: + 420 415 652 714
vackovo_pekarstvi@c-mail.cz

Létající kameny a výrobky z opuky

Eiwan ateliér
Eváň 118, 410 02 Lovosice 2
m: + 420 724 269 513 
eiwan@email.cz
www.eiwan.cz

Lenešické masné výrobky 
od Vincíka

Řeznictví a uzenářství U Vincíků
Václav Vincík
Knížete Václava 45, 439 23 Lenešice
m: + 420 608 565 865
reznictviuvinciku@seznam.cz
www.reznictviuvinciku.cz



86



87

Piva s přídomkem ZLoun 
nebo Lyon

Pivo ZLoun s. r. o.
Rybalkova 1267, 440 01 Louny
m: + 420 736 400 655
sladek@pivozloun.cz 
www.pivozloun.cz 

Paštiky Čongrády

Čongrády s. r. o.
Ležky 70, 441 01 Lubenec
m: + 420 732 613 235
info@congrady.eu
www.congrady.eu

Mošty z našeho regionu

Moštárna Louny
Vladimírská 2501, 440 01 Louny
m: + 420 602 319 623
info@mostarnalouny.cz 
www.mostarnalouny.cz

Med z Výškova

František Korytár
Výškov 70, 440 01 Louny
m: + 420 608 002 889
f.korytar@seznam.cz
www.vcelky-vyskov.webnode.cz



88



89

Radonické májové slavnosti

Občanské sdružení Naše Radonicko
Radonice 79, 432 01 Radonice
m: + 420 603 943 452
nase.radonicko@seznam.cz
www.naseradonicko.cz

Polštářky s Ohřinkou

Vladimíra Razímová
Zlatá Ulička 130, 440 01 Líšťany
m: + 420 721 955 400
polstarkyodvladky@seznam.cz

Pivo Plavčík – světlé výčepní

Žatecký pivovar, spol. s r. o.
Žižkovo náměstí 81, 438 01 Žatec
t: + 420 415 710 781 
kec@zateckypivovar.cz
www.zateckypivovar.cz

Pivo Chalupník

CH-Kovo s. r. o. 
Pivo Chalupník Perštejn
Husova 47, 431 63 Perštejn
m: + 420 605 274 328
info@pivochalupnik.cz
www.pivochalupnik.cz



90



91

Víno z Vinařství Pod Chlumem

Wilomenna 
Vinařství Pod Chlumem
Kateřina Mikulíková
Chlumčany u Loun 5, 439 03 Chlumčany
m: + 420 608 138 575
mikulikova.katerina@feg.cz
www.podchlumem.cz

Vičické víno

Vičické vinařství Mikulášek, s. r. o.
Jakub Mikulášek
Vičice 15, 438 01 Březno
m: + 420 724 481 084
info@vinarstvimikulasek.cz
www.vinarstvimikulasek.cz

Struhařské křížaly

Eva Čechurová
Vítkovice 1, 441 01 Lubenec
m: + 420 736 529 977
ecechurova@seznam.cz

Sedmý schod – Pivo světlý speciál

Žatecký pivovar s. r. o.
Žižkovo náměstí 81, 438 01 Žatec
t: + 420 415 710 781 
kec@zateckypivovar.cz
www.zateckypivovar.cz



Chcete se certifikovat regionální 
značkou?

Kontakty 
(orientujte se dle vaší adresy sídla 
nebo provozovny)

ČESKOSASKÉ ŠVÝCARSKO regionální produkt®

MAS Český sever, z. s.
Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf
m: + 420 733 379 500
e: RZ@masceskysever.cz

KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z. s.
SNP 144, 431 44 Droužkovice
m: + 420 724 960 964
e: info@maskaszk.cz

ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ regionální produkt®

Destinační agentura České středohoří, o. p. s.
Komenského 748/4, 412 01 Litoměřice
t: + 420 412 871 140
e: info@ceskestredohori.info

POOHŘÍ regionální produkt®

Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s.
Nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec
m: + 420 731 086 714
e: info@dolnipoohri.eu



Regionální potravina Ústeckého kraje
Okresní agrární komora Most
Dělnická 33, 434 01 Most-Velebudice
m: + 420 602 741 110
e: komoramost@komoramost.cz  

Nejlepší potravinářský výrobek 
Ústeckého kraje – Kraje Přemysla Oráče
Okresní agrární komora Most
Dělnická 33, 434 01 Most - Velebudice
m: +420 602 741 110
e: komoramost@komoramost.cz



Krásná
Lípa

Droužkovice

Krásná
Lípa

Droužkovice

Turistické destinace a regionální 
značky

Destinace Krušné hory 
www.krusne-hory.org 
www.maskaszk.cz

Destinace České Švýcarsko 
www.ceskesvycarsko.cz 
www.masceskysever.cz

Podrobnější informace najdete na: www.kr-ustecky.cz
Sekce: Mapy ÚK
Mapy: Rozvoj kraje a cestovní ruch



Krásná
Lípa

Droužkovice

Krásná
Lípa

Droužkovice

Destinace České středohoří 
www.ceskestredohori.info

Destinace Dolní Poohří 
www.dolnipoohri.eu



Katalog
řemeslné
výroby
2021

Vydal Ústecký kraj
Odbor regionálního rozvoje

Velká Hradební 3118/48
400 02 Ústí nad Labem

Foto: Archiv Ústeckého kraje, OAK Most, MZe ČR,
uvedených řemeslníků a fi rem

Neprodejné

Katalog najdete na:
www.branadocech.cz | Ke stažení

www.kr-ustecky.cz | Rozvoj kraje | Podpora venkova

Výrobky a předměty objednávejte, prosím,
přímo u uvedených výrobců.


